
Firenze

Parte Terza n. 40 del 30.9.2020 Supplemento n. 171

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana

E-mail: redazione@regione.toscana.it

limiti di tempo.
Nella Parte Prima

coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione

atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.
Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi

la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere

Nella Parte Terza

disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla

Anno L

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA

Settore Politiche di Sostegno alle Imprese

DECRETO 14 settembre 2020, n. 14531



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Attività Produttive 
Settore Politiche di Sostegno alle Imprese

DECRETO 14 settembre 2020, n. 14531
certifi cato il 21-09-2020

Approvazione bando “Intervento straordinario 
ed urgente per fronteggiare le gravi conseguenze
economiche relative alla chiusura del «Ponte degli 
Alberghi» e del «Ponte dei Mandrini» nel territorio 
della Provincia di Pistoia” di cui alla L.R. 10 luglio 
2020 n. 58.

IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 12 dicembre 2017 n. 71 “Disciplina del 
sistema regionale degli interventi di sostegno alle impre-
se” e ss.mm.ii.; 

Vista la L.R. 10 luglio 2020 n. 58 “Intervento straor-
dinario ed urgente per fronteggiare le gravi conseguen-
ze economiche relative alla chiusura del “Ponte degli 
Alberghi” e del “Ponte dei Mandrini” nel territorio della 
Provincia di Pistoia”; 

Vista la deliberazione di G.R. n. 1020 del 27/07/2020
relativa all’approvazione degli elementi essenziali per 
l’attivazione del bando di cui alla L.R. 58/2020 succitata; 

Preso atto che la suddetta delibera conferisce manda-
to allo scrivente Settore di provvedere all’approvazione 
del bando regionale per la concessione di aiuti alle im-
prese che hanno subito danni economici dalla chiusura
del “Ponte degli Alberghi” e del “Ponte dei Mandrini”; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del 
bando “Intervento straordinario ed urgente per fron-
teggiare le gravi conseguenze economiche relative alla
chiusura del «Ponte degli Alberghi» e del «Ponte dei 
Mandrini» nel territorio della Provincia di Pistoia” e re-
lativi allegati “1” e “2” parti integranti e sostanziali del 
presente atto;

Dato atto che per la gestione del suddetto bando la
Regione Toscana si avvarrà di Sviluppo Toscana SpA 
secondo quanto previsto dall’art. 4 del L.R. 28/2008 e 
che tale attività rientra nell’attività istituzionale conti-
nuativa n. 10 “Gestione degli interventi di sostegno alle 
imprese attivati a seguito di provvedimenti nazionali o
regionali dichiaranti lo stato di emergenza e/o di calamità 
naturale” inserita al Punto 2 del piano Attività 2020 di 
Sviluppo Toscana da ultimo aggiornato con DGR n. 942

del 20/07/2020, per cui è già stato assunto il relativo im-
pegno di spesa con decreto n. 11518 del 24 luglio 2020 a
valere sul capitolo 52732 del bilancio di previsione fi nan-
ziario gestionale 2020-2022, annualità 2020, competenza 
pura;

Ritenuto di utilizzare per l’attivazione del suddetto 
bando le risorse -pari a euro 150.000,00- già prenotate 
sul bilancio di previsione fi nanziario gestionale 2020, 
cap/U 11477, con la succitata delibera n. 1020/2020;

Ritenuto pertanto di procedere:
- alla riduzione della prenotazione n. 2020776/2020,

assunta con DGR 1020/2020 sul cap. 11477, per l’impor-
to di € 150.000,00; 

- a prenotare lo stesso importo di € 150.000,00 a va-
lere sullo stesso capitolo 11477 del bilancio fi nanziario 
gestionale 2020-2022, esercizio 2020;

Richiamato il D.lgs. 118/2011 “Disposizioni in mate-
ria di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro orga-
nismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio
2009 n. 42”; 

Vista la Legge Regionale 7 gennaio 2015 n. 1
(“Disposizioni in materia di programmazione economi-
ca e fi nanziaria regionale e relative procedure contabili. 
Modifi che alla L.R. 20/2008”); 

 Richiamato il D.P.G.R. 19 dicembre 2001 n. 61/R
(“Regolamento di contabilità”) e successive modifi che 
ed integrazioni, in quanto compatibile con il Decreto
Legislativo n. 118/2011;

Vista la L.R. n. 81 del 23/12/2019 “Bilancio di Pre-
visione Finanziario 2020-2022”; 

DECRETA

1. di approvare, mediante il presente atto, i seguenti
allegati, a formarne parte integrante e sostanziale:

- Allegato A, Bando denominato “Intervento straor-
dinario ed urgente per fronteggiare le gravi conseguen-
ze economiche relative alla chiusura del «Ponte degli 
Alberghi» e del «Ponte dei Mandrini» nel territorio della 
Provincia di Pistoia;

- Allegato 1 “Elenco strade/Frazioni interessate dal-
la chiusura del «Ponte degli Alberghi» e del «Ponte dei 
Mandrini» nel territorio della Provincia di Pistoia”; 

- Allegato 2 “Modulistica”;

2. di procedere alla riduzione della prenotazione n.
2020776/2020, assunta con DGR 1020/2020 sul cap.
11477, per l’importo di € 150.000,00, e a prenotare lo 
stesso importo di € 150.000,00 a valere sullo stesso capi-



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020

tolo 11477 del bilancio fi nanziario gestionale 2020-2022, 
esercizio 2020, a favore del gestore Sviluppo Toscana
Spa;

3. di notifi care il presente atto al gestore Sviluppo 
Toscana Spa e ai Comuni di Pescia, Uzzano e Abetone
Cutigliano, affi  nchè ne diano la massima diff usione ai 
potenziali interessati e organizzino la raccolta e trasferi-
mento delle domande come previsto dal bando.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 

ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

 Il presente atto è pubblicato in Amministrazione 
Trasparente ai sensi articolo 26 comma 2 Dlgs 33/2013.

Il Dirigente
Elisa Nannicini

SEGUONO ALLEGATI



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 40 del 30.9.2020



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC)
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


